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Protokół Nr XXXI/21 

SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO  

Z DNIA 30 KWIETNIA 2021 ROKU 

 

Ad. 1. Otwarcie Sesji. 

Otwarcie Sesji nastąpiło o godz. 900, zamknięcie o godz. 1045. 

Na posiedzeniu podjęto 7 uchwał od Nr XXXI/199/21 do Nr XXXI/205/21. 

Zaproszenie stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Transmisja Sesji: https://youtu.be/ETmGzEKMAuo 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Radni wg listy obecności – załącznik nr 2; 

2. Sołtysi wg listy obecności – załącznik nr 3; 

3. Grażyna Halkiewicz – Sekretarz Gminy; 

4. Joanna Żarczyńska – Skarbnik Gminy; 

5. Irena Podolak – Pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrównie; 

6. Agnieszka Gąsiorowska – Pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrów-

nie; 

7. Kamila Połeć – Radca Prawny 

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Kamil Ruciński powitał zebranych, odczytał proponowany po-

rządek obrad. W obradach uczestniczyło 13 Radnych na 15 osobowy skład Rady w związku z 

czym obrady były prawomocne. 

Kontynuując Przewodniczący Rady złożył wniosek o wycofanie z porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Dąbrówno na lata 2021 – 

2024.  

Radni poprosili o podanie powodu wycofania niniejszej uchwały. 

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz przedstawiła powód zdjęcia projektu uchwały z po-

rządku obrad. 

https://youtu.be/ETmGzEKMAuo
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Przewodniczący Rady poddał wniosek pod głosowanie. 

Głosowanie: 

 za – 13 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do pro-

tokołu. 

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad po wprowadzonych zmianach.  

Przewodniczący poddał go pod głosowanie. 

Głosowanie: 

 za – 13 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 0 głosów 

Porządek obrad po zmianach został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6. 

Przewodniczący Rady powołując się na przepisy Statutu Gminy Dąbrówno złożył wniosek o nie-

odczytywanie treści uchwał przed przystąpieniem do ich głosowania, w związku ze skutecznym 

dostarczeniem projektów uchwał Radnym. Poddał wniosek pod głosowanie. 

Głosowanie: 

 za – 13 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do pro-

tokołu.  

 
Ad. 3. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2020 rok. 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie było dostarczone Radnym we wcześniej-

szym terminie, poprosił o pytania. 

W związku z brakiem pytań poddał sprawozdanie pod głosowanie. 

Głosowanie: 

 za – 13 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 0 głosów 
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Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8 do protokołu. Imienny wy-

kaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad. 4. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gmi-

nie Dąbrówno za 2020 rok. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał sprawozdanie pod głosowanie. 

Głosowanie: 

 za – 13 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 0 głosów 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10 do protokołu. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad. 5. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dą-

brównie za 2020 r. 

Sprawozdanie zostało Radnym dostarczone we wcześniejszym terminie celem zapoznania się. 

Pani Irena Podolak udzielała odpowiedzi na zadawane pytania. 

Przewodniczący poddał sprawozdanie pod głosowanie. 

Głosowanie: 

 za – 13 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 0 głosów 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik nr 12 do protokołu. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad. 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówno na lata 2021 – 2031. 

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały informując o dokonanych 

zmianach w WPF. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie:  

 za -  13 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 0 głosów 
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Uchwała Nr XXXI/199/21 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

b) zmian w budżecie Gminy Dąbrówno na 2021 rok 

Zmiana składu Rady z 13 na 14. Na obrady przybył Radny Pan Paweł Karbowski. 

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały informując o zmianach 

dokonanych w poszczególnych działach i rozdziałach budżetu gminy Dąbrówno w roku bieżącym. 

Uzasadnienie stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Przerwa 5 min. 

Zmiana składu Rady z 14 na 13. Obrady opuścił Radny Pan Bartosz Sołtan. 

 

Skarbnik Gminy udzielała odpowiedzi na zadawane pytania. 

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

 za – 11 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 2 głosy 

Uchwała Nr  XXXI/200/21 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

 

c) uchwalenia „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dąbrówno”. 

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz przedstawiła projekt uchwały, jednocześnie prosząc o 

naniesienie autokorekty i wyraz „przy wystąpieniu” zastąpić wyrazem „przy uwzględnieniu”. Pani 

Sekretarz udzielała odpowiedzi na zadawane pytania. 

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

 za – 13 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XXXI/201/21 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  
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d) uchylenia Uchwały Nr XXIV/145/20 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 30 września 2020 

r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

 gruntowej niezabudowanej, położonej w miejscowości Samin, gmina Dąbrówno.  

Radny Pan Tomasz Werner poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na posie-

dzeniu Komisji Budownictwa, Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego w dniu 21 kwietnia 

2021 r. Członkowie po przeanalizowaniu uzyskanych informacji pozytywnie        zaopiniowali 

projekt uchwały.  

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

 za – 13 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XXXI/202/21 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 

22 do protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu.  

 

e)  przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej, dotyczącego obowiązku  

   utrzymania grobów i cmentarzy wojennych przez Gminę Dąbrówno.  

Radny Pan Tomasz Werner poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na posie-

dzeniu Komisji Budownictwa, Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego w dniu 21 kwietnia 

2021 r. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 24 do protokołu.  

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

 za – 13 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XXXI/203/21 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 25 do  

protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

f) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość z dotychczasowym dzierżawcą. 

Radny Pan Tomasz Werner poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na posie-

dzeniu Komisji Budownictwa, Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego w dniu 21 kwietnia 

2021 roku. Nieruchomość położona w miejscowości Marwałd (za nową częścią  

budynku szkoły), obecna umowa dzierżawy dobiega końca, zatem dotychczasowy dzierżawca 
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wnioskuje o jej przedłużenie na okres 10 lat. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 

uznając, że pozwoli to na uniknięcie zachwaszczenia działki.  

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

 za – 13 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XXXI/204/21 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 27 do  

protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

 

g) rozpatrzenia petycji Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 

Konstytucyjnego z dnia 25 lutego 2021 roku. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Andrzej Boczek poinformował, że 

petycja była przedmiotem obrad komisji w dniu 20 kwietnia 2021 r. Członkowie Komisji po  

dokonanej analizie uznali, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie. Uzasadnienie stanowi  

załącznik nr 29 do protokołu. 

Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

 za – 13 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XXXI/205/21 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 30 do  

protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

 

Ad. 7. Informacja Wójta Gminy Dąbrówno  o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym oraz 

z wykonania uchwał. 

Informacje stanowią załączniki nr 32 i 33 do protokołu.  

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z nieobecnością Wójta na dzisiejszym  

posiedzeniu Rady z powodów służbowych, odpowiedzi zostaną udzielone na najbliższej Sesji 

Rady Gminy Dąbrówno. 

 

Ad. 8. Przyjęcie protokołu z XXX Sesji Rady Gminy Dąbrówno. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowanie: 
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 za – 13 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 0 głosów 

Protokół z XXX Sesji Rady Gminy Dąbrówno został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz gło-

sowania stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

 

Ad. 9. Interpelacje i zapytania Radnych Gminy.  

Radny Pan Tomasz Werner złożył interpelacje w sprawie: 

1) wykorzystania środków funduszu sołeckiego w 2021 r. na dzień 30.04.2021 r. 

- załącznik nr 35; 

2) zakupu i umieszczenia defibrylatora zewnętrznego AED przy Urzędzie Gminy -  

załącznik nr 36; 

3) modernizacji wyznaczonych i oznakowanych 4 szlaków rowerowych (czerwony,  

niebieski, żółty i czarny) wraz z infrastrukturą towarzyszącą – załącznik nr 37; 

4) zakupu samochodu dla OSP Dąbrówno oraz informacji na jakim etapie jest 

postępowanie – załącznik nr 38; 

5) nasypu rozebranej linii kolejowej Turza – Ostróda (dz. nr 381, 382, 458/1, obręb  

Dąbrówno) – załącznik nr 39; 

6) usunięcia zakrzaczeń oraz wykoszenia i wyczyszczenia rowu, który odprowadza wody 

opadowe z ulicy Mrongowiusza w miejscowości Dąbrówno – załącznik nr 40; 

7) naprawy progu zwalniającego znajdującego się na ulicy Dworcowej w miejscowości Dą-

brówno – załącznik nr 41; 

8) naprawy progu zwalniającego znajdującego się na ulicy Polnej w miejscowości  

Dąbrówno – załącznik nr 42; 

9) procentu wodomierzy na gminnej sieci wodociągowej posiadających aktualną legalizację 

na dzień 30.04.2021 r., oraz ilości sprawnych hydrantów na gminnej sieci wodociągowej 

w stosunku, co do ilości wszystkich zainstalowanych – załącznik nr 43; 

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Jolanta Wiśniewska odczytała treści złożonych interpelacji. 

 

Ad. 10. Sprawy różne. 

Podjęta została dyskusja dotycząca: 

1) braku zabezpieczenia wstępu osobom trzecim na teren byłej żwirowni w miejscowości 

Osiekowo; 
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2) zabrania nieczystości stałych, które zostały zebrane z pobocza drogi  na odcinku  

Łogdowo – Osiekowo w wyniku akcji „sprzątanie świata” przez mieszkańców  

miejscowości Osiekowo; 

3) możliwości oddelegowania osób sprzątających do miejscowości Osiekowo; 

4) korespondencji wysłanej do Wód Polskich  w sprawie ustalenia cen za wodę; 

5) monitowania stawek za wywóz nieczystości stałych ustalanych przez Związek Gmin Re-

gionu Ostródzko – Iławskiego „Czyste Środowisko”, które mogą ulec zmianie (podwyżce); 

6) procedowania umorzenia zaległości za wodę i kanalizację mieszkanki miejscowości 

Wierzbica, które było rozpatrywane przez Radę; 

Radny Pan Tomasz Werner złożył pisemną rezygnację z funkcji członka Komisji Budownictwa, 

Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego Rady Gminy Dąbrówno – załącznik nr 44. 

Sekretarz Gminy wraz z Panią Skarbnik udzielały odpowiedzi na zadawane  pytania.  

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie XXXI Sesji Rady Gminy 

Dąbrówno. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółowała         Zatwierdził 

Dorota Kędzierska 

 

 


